SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/3

EDITAL Nº 273/GR/UFFS/2023

SORTEIO PÚBLICO REFERENTE A SELEÇÃO DE FISCAIS E APLICADORES DE

TESTES DE PROFICIÊNCIA

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, torna público a indicação de local, data e horário para o sorteio, conforme

estabelece o item 6.4 do EDITAL Nº 103/GR/UFFS/2023.

1 DO SORTEIO PÚBLICO

1.1 O sorteiro estabelecido pelo EDITAL Nº 103/GR/UFFS/2023 ocorrerá na Divisão de

Relações Internacionais, sala 4, subsolo do prédio da biblioteca, localizada à Rodovia SC 484 -

Km 02, Fronteira Sul, Chapecó, SC - Brasil, no dia 23 de março de 2023, às 15h.

1.2 Este sorteio contemplará a aplicação dos seguintes testes:

a) TP-UFFS nos termos do edital 102/GR/UFFS/2023.

b) CelpeBras nos termos do Edital nº 8 de 1º de fevereiro de 2023 e da Portaria nº 356, de 21 de

maio de 2020, publicados pelo INEP.

2 DA LISTA DE INTERESSADOS

2.1 O sorteio de aplicadores e fiscais será realizado a partir da lista de interessados que

preencheram o formulário indicado no EDITAL Nº 103/GR/UFFS/2023 e que estão indicados

abaixo:

2.1.1 Campus Chapecó
Nome completo

Adilson Zacarias da Silva

Angela Luzia Garay Flain

Bruna Roniza Mussio

Carla Berwanger

Christiane Presotto

Claudia Andrea Rost Snichelotto

Éder Oliveira dos Santos

Edson da Silva

Fabio Bulegon

Flávia R. Durgante

Glaucio Adriano Fontana

Jacqueline Fonseca Coutinho

Juliana Fatima Kempka

Leila Cristina Cândida Dos Santos

Lucas Rosa Tavares Da Silva

Maria José Laiño

Pedro Adalberto Aguiar Castro

Renato Romano

Samuel Mariano Gislon Da Silva

Sarah Franco Vieira De Oliveira Maciel

Silvânia Cabreira

Tatiana Gritti

Vanessa Catapan Ludvig

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2023-0103
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2023-0103
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2023-0103

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/3

Vanessa Ferreira Do Lago

Wellington Tischer

2.1.2 Campus Cerro Largo
Nome completo

André Luìs Bonfada

Bedati Aparecida Finokiet

Carline Andréa Welter

Fabiana Oliveira De Medeiros

Juliani Borchardt Da Silva

Rafael Rodrigo Wolfart Treib

Willian Nathanael Cartelli De Paula

2.1.3 Campus Erechim
Nome completo

Adelar Ferreira Pes

Cláudia Adriana da Silva

Daniela Paiva Yabeta de Moraes

Elenise Della Costa Madrid

Fabíola Carla Andretta

Jorge Valdair Psidonik

Luciomar Luis Bernstein

Marlei Devensi

Naudio Ladir Dieirng

Rodrigo José Tonin

Zoraia Aguiar Bittencourt

2.1.4 Campus Laranjeiras do Sul
Nome completo

Edemar José Baranek

Eloir Faria de Paula

Fernando Zatt Schardosin

Kamille Machado dos Santos

Marcia Regina Maximowski

Ronan Maciel Marcos

Silvana da Costa

Silvia Helena Tormen

Vanderleia Dezingrini

Vera Lucia do Carmo Wanzeller

Willian Nathanael Cartelli de Paula

2.1.5 Campus Passo Fundo
Nome completo

Alexandre Borges Filho

Laura Spaniol Martinelli

Mônica Regina Assoni

Ricieri Naue Mocelin

Stefani Daiana Kreutz

Thaíssa Nunes Cabreira

2.1.6 Campus Realeza
Nome completo

Adair Perdomo Falcão

Ana Carolina Teixeira Pinto

Andressa Benvenutti Radaelli

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           3/3

Caroline Restan De Miranda Ferreira

Caroliny Mendes Dos Santos

Izabel Ronsoni Gilioli

Luiz Antonio Bertassi Mirana

Maikel Douglas Florintino

Marcos Roberto Da Silva

Samuel Aires Lourenço

Chapecó-SC, 22 de março de 2023.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor